https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 18 DE SETEMBRO DE 2023

Terça-feira, 19 de

setembro de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#164/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023-T4ZX4

Cotação Eletrônica ID-Bionexo nº 307929311

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e
22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Contratada: DISTRIBUIDORA VL FARM LTDA – CNPJ Nº
40.011.952/0001-25.
Objeto: EQUIPO SOLUÇÕES PARENTERAIS; MICROGOTAS GRADUADA
0 A 150 ML EM Y.
Quantidade: 150
Valor unitário: R$ 5,76 (cinco reais e setenta e seis centavos)
Valor total: R$ 864,00 (oitocentos e sessenta e quatro reais)

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato
correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE
FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 18 de setembro de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023-JMWB3

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e
22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

LOTE 004

Contratada: SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI – CNPJ Nº
19.691.725/0001-00.
Objeto: FIO DE KIRSCHNER Nº 3,5 X 300MM.
Quantidade: 100
Valor unitário: R$ 11,98 (onze reais e noventa e oito centavos)
Valor total: R$ 1.198,00 (mil cento e noventa e oito reais)

LOTE 005
Contratada: SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI – CNPJ Nº
19.691.725/0001-00.
Objeto: FIO DE KIRSCHNER Nº 4,0 X 300MM.
Quantidade: 100
Valor unitário: R$ 11,98 (onze reais e noventa e oito centavos)
Valor total: R$ 1.198,00 (mil cento e noventa e oito reais)

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato

correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE
FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 18 de setembro de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2022-QS130

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o
decreto Estadual n° 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração
da Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão nº 062/2023.
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
DRYWALL.

ARP nº 190/2023

EMPRESA: DIVISORIAS VM COMÉRCIO LTDA – ME

CNPJ: 09.390.455/0001-35

DATA DA ASSINATURA: 05/09/2023

LOTE 004

ITEM

QTD

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01
10.000

Parafuso 3,5mm x 25mm; tipo:

cabeça trombeta e ponta agulha
R$ 0,080

02 10.000 Parafuso GN 45 R$ 0,0110

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a
sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 18 de setembro de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 676/2023

Processo nº 2021-29RR2
Pregão nº 060/2023

ARP n° 215/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: POLITEC IMPORTACAO E COMERCIO LTDA
Objeto: Aquisição de manta térmica
Lote 001
Item 02: MANTA DE AQUECIMENTO USO ADULTO, POR CIMA DO
PACIENTE; 198X 61CM
Valor Unitário: R$ 71,88 QTDE: 12
Item 03: MANTA DE AQUECIMENTO USO ADULTO, ABAIXO DO
PACIENTE; 221X91CM
Valor Unitário: R$ 73,23 QTDE: 6
Valor Total: R$ 1.301,94 (mil trezentos e um reais e noventa e quatro
centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 18 de setembro de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 661/2023

Processo nº 2022-KRZTJ
Pregão nº 014/2023

ARP n° 108/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: MÔNACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Objeto: Aquisição de proteção individual e lençol descartável
Lote 002: MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL, COM 3 CAMADA
Valor Unitário: R$ 0,09 QTDE: 21000
Valor Total: R$ 1.890,00 (mil oitocentos e noventa reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 18 de setembro de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 659/2023

Processo nº 2021-8S72M
Pregão nº 059/2023

ARP n° 218/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: MONACO DISTRIBUIDOR DE MEDICAMENTOS LTDA
Objeto: Aquisição de compressa gaze, algodão e campo operatório
estéril.
Lote 003: PASTA DE ALGODAO ESTERIL
Valor Unitário: R$ 0,57 QTDE: 6000
Valor Total: R$ 3.420,00 (três mil quatrocentos e vinte reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos

decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 18 de setembro de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2018.09.2023.pdf

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 18 DE SETEMBRO DE 2023

Terça-feira, 19 de

setembro de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#164/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 655/2023

Processo nº 2021-NDG44

Pregão nº 038/2022
ARP n° 105/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: KYLIMP HOSPITALAR LTDA
Objeto: Aquisição de curativos e indicadores quimicos cme e
compressas neuro cirúrgicas
Lote 003: CURATIVO DE ALGINATO DE CALCIO E PRATA
Valor Unitário: R$ 8,77 QTDE: 80
Valor Total: R$ 701,60 (setecentos e um reais e sessenta centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 18 de setembro de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 646/2023

Processo nº 2021-QXVQ6
Pregão nº 009/2023
ARP n° º 153/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: LABVIX COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
Objeto: Aquisição de bolsa de colostomia e coletor de urina.
Lote 001: BOLSA PARA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA ADULTO
DRENAVEL OPACA
Valor Unitário: R$ 7,84 QTDE: 381
Lote 010: BOLSA PARA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA ADULTO
DRENAVEL TRANSPARENTE
Valor Unitário: R$ 7,92 QTDE: 81
Valor Total: R$ 3.628,56 (três mil seiscentos e vinte e oito reais e
cinquenta e seis centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 18 de setembro de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 666/2023

Processo nº 2021-72QC0
Pregão nº 099/2022

ARP n° 091/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: COSTA CAMARGO COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
Objeto: Aquisição de medicamentos.
Lote 001: HIDRALAZINA,CLORIDRATO 25MG; FORMA
FARMACEUTICA: COMPRIMIDO;
Valor Unitário: R$ 0,2620 QTDE: 3.000
Valor Total: R$ 786,00 (setecentos e oitenta e seis reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 18 de setembro de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira

Diretor Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 658/2023

Processo nº 2021- 91JD
Pregão nº 082/2022

ARP n° 075/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA
Objeto: Aquisição de sonda foley.
Lote 008: SONDA DE BORRACHA (LATEX NATURAL); TIPO FOLEY Nº
16
Valor Unitário: R$ 2,86 QTDE: 70
Valor Total: R$ 200,20 (duzentos reais e vinte centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 18 de setembro de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 660/2023

Processo nº 2021-3DLVQ
Pregão nº 115/2022
ARP n° º 065/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: BRAMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
FARMACÊUTICOS LTDA
Objeto: Aquisição de agulha hipodérmica descartável.
Lote 005: AGULHA HIPODERMICA; DIMENSAO: 40 X 12 MM
Valor Unitário: R$ 0,30 QTDE: 24800
Valor Total: R$ 7.440,00 (sete mil quatrocentos e quarenta reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 18 de setembro de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2023-WWZ6J
COTAÇÃO ELETRÔNICA ID-BIONEXO Nº 310826456

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e
22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA

Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL.

EMPRESA: KONIMAGEM COMERCIAL LTDA.

CNPJ: 58.598.368/0001-83

LOTE ESPECIFICAÇÃO UND QTD
VR

UNIT
VR

TOTAL

1

KIT SERINGA 150

ML INJETORA DE

CONTRASTE

UND 110 R$ 125,00 R$ 13.750,00

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 18 de setembro de 2023.

Gerson Macagnan

Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021.

ERRATA

Na publicação feita no site da Fundação iNOVA Capixaba, edição
#137/23, do dia 08 de agosto de 2023, referente a publicação do Aviso
de Dispensa de Licitação – processo nº 2023-LN9Q7 – LOTE 002:

ONDE SE LÊ:
Quantidade: 90

LEIA-SE:
Quantidade: 50

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2018.09.2023.pdf

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 18 DE SETEMBRO DE 2023

Terça-feira, 19 de

setembro de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#164/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Vila Velha/ES, 18 de setembro de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023- 2FSF6

Cotação Eletrônica ID-Bionexo nº 310094128

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e
22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

LOTE 002

Contratada: FASTMED COMÉRCIO LTDA– CNPJ Nº 04.779.188/0001-
79.
Objeto: PAPEL PARA ULTRASSONOGRAFIA TERMOSSEMSSIVEL
110MM ROLO 20 METROS
Quantidade: 20
Valor unitário: R$ 59,50 (cinquenta e nove reais e cinquenta centavos)
Valor total: R$ 1.190,00 (mil, cento e noventa reais)

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato
correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE
FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 18 de setembro de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023- M6KQ7
Cotação Eletrônica nº 1161/2023

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e
22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Contratada: FUTURA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO
EIRELI – CNPJ Nº 23.869.776/0001-48.
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, PEÇAS E
INSUMOS PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO E CORTINA DE AR.
Valor Global: R$ 51.240,00 (cinquenta e um mil, duzentos e quarenta

reais)
Vigência: O prazo de vigência terá início na data da assinatura do
contrato e terá duração de 180 (cento e oitenta) dias

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato
correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE
FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 18 de setembro de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023- LN9Q7

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no

art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e
22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

LOTE 002

Contratada: SUPERMED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS
MEDICOS E HOSPITALARES LTDA – CNPJ Nº 11.206.099/0001-07.
Objeto: SISTEMA COLETOR PARA BRONCOSCOPIA 120ML.
Quantidade: 40
Valor unitário: R$ 5,06 (cinco reais e seis centavos)
Valor total: R$ 202,40 (duzentos e dois reais e quarenta centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato
correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE
FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 18 de setembro de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2018.09.2023.pdf